
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

Registro Determinazioni Centrale Committenza 
N. 11/2022 

 
 
 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

 
Centrale Committenza 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

OGGETTO: CENTRALE DI COMMITTENZA_EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 
DISPOSTA CON DETERMINAZIONE N. 409 DEL 29.08.2022 PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE TRATTO DI PISTA 
CICLABILE VIA REPOLLE USCITA AUTOSTRADA A28” IN COMUNE DI 
PORCIA.  CUP H41B20000290001 – CIG 9358717196.   

 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Centrale Committenza 

 
Premesso che: 

- con determinazione a contrattare n. 389 del 09/08/2022 del Responsabile del Servizio lavori pubblici 
manutenzione patrimonio del Comune di Porcia (PN), associato alla Centrale di Committenza, è stata 
indetta una procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “realizzazione tratto di pista ciclabile Via 
Repolle Uscita Autostrada A28” – CUP H41B20000290001 – CIG 9358717196; 

- con determinazione n. 8/2022 del 10/08/2022, la Responsabile della Centrale di Committenza ha 
approvato gli schemi degli atti di gara ai fini dell’indizione, quale Centrale di Committenza tra i Comuni 
di Fontanafredda, Porcia, Prata di Pordenone e Zoppola (codice CFAVCP – 00010A2), di una 
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 16/07/2020 n. 76 conv. L. 
120/2020 modificata da art. 51 D.L. 31 maggio 2021 n. 77, conv. L.108/2021, per l’affidamento dei 
lavori di che trattasi; 

- il CUP dell’opera è: H41B20000290001 

- il CIG acquisito dal RUP di Porcia geom. Rosalba Biscontin è: CIG. 9358717196 

Dato atto che: 

- con determinazione n. 409 del 29/08/2022, del Responsabile del Servizio Lavori pubblici 
manutenzione patrimonio del Comune di Porcia (PN), sono stati approvati i verbali di gara e affidati 
alla ditta FORNER GIUSEPPE SRL., con sede legale in Roveredo in Piano (PN), cap. 33080, Via IV 
Novembre n. 38, Codice Fiscale e P. Iva n. 01032640938, i lavori di “realizzazione tratto di pista ciclabile 
Via Repolle Uscita Autostrada A28” – CUP H41B20000290001 – CIG 9358717196; 
 
- il 31/08/2022 è stata comunicata l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D.lgs n. 
50/2016, tramite la piattaforma e.appaltiFVG a tutti i concorrenti invitati alla gara e pubblicato l’esito 
della gara mediante pubblicazione dell’atto sul profilo del committente (sito web del Comune di Porcia, 
sezione “Amministrazione Trasparente”) ai sensi dell’art. 29 del D.lgs n. 50/2016 e sul sito del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  

Visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che l’aggiudicazione divenga 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti richiesti; 
 
Dato atto che, a seguito di accertamenti avviati d’ufficio anche tramite AVCPass, si è constatato che 
l’impresa aggiudicataria dei lavori, è in possesso di tutti i requisiti richiesti dalla lettera di invito ed in 
particolare: 
 
OPERATORE ECONOMICO AGGIUDICATARIO: 
 
Impresa: FORNER GIUSEPPE SRL (Codice fiscale e P. Iva n. 01032640938) 
Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i) 
- dai certificati del casellario giudiziale, nulla risulta a carico dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3, del 

Codice, dell’impresa appaltatrice (certificati n. 4829378/2022/R, 4829379/2022/R, 
4829380/2022/R, 4829381/2022/R, del 29.08.2022); 

- dal certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato “nulla” risulta a carico 
dell’impresa (certificato n. 4829150/2022/R del 29.08.2022); 

- dalla verifica presso la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) risulta che la ditta ha 
provveduto, nei termini, a inoltrare la richiesta di rinnovo dell’iscrizione nella White List; considerato 
che gli accertamenti disposti dalla Prefettura per la verifica dei requisiti ai sensi del  D. Lgs.  n. 159 
del 2011 si sono protratti oltre la data di validità dell'iscrizione, l’iscrizione alla white list mantiene la 
propria efficacia e la Prefettura ha provveduto a dare conto di ciò tramite la voce "In 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

aggiornamento" (vedasi elenchi iscrizione white list della Prefettura di Pordenone aggiornati al 
06/09/2022), come specificato dalla Circolare Ministeriale 11001/119/12 del 14 agosto 2013, fermo 
restando quanto previsto ai commi 4bis, 4ter e 4quater del medesimo art. 88, D.lgs. 159/2011;  

- l’impresa non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta o concordato preventivo o di 
procedimento per la dichiarazione di tali situazioni (verifica presso infocamere – registro imprese 
tramite AVCPASS del 29/08/2022 – “non esistono procedure concorsuali in corso o pregresse”); 

- l’impresa non risulta aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento di imposte e tasse ai sensi dell’art. 80, comma 4, del D.Lgs n. 50/2016 (esito 
verifica Agenzia delle Entrate del 30/08/2022, tramite AVCPASS, con riferimento alla richiesta n. 
7723134 del 29.08.2022); 

- l’impresa risulta in regola relativamente agli adempimenti contributivi (consultazione “Durc on-line 
Prot. INAIL_34090073 – data richiesta 25/07/2022, scadenza validità il 22/11/2022);  

- dalla consultazione del casellario delle imprese del sito web dell’A.N.A.C., non risultano annotazioni 
rilevanti a carico dell’impresa (consultazione AVCPass del 29.08.2022); 

- con riguardo alla L. 68/1999 concernente gli obblighi inerenti il collocamento dei disabili, 
l’operatore economico ha dichiarato in sede di gara di essere in regola con le suddette norme; a 
questo proposito in data 30/08/2022 prot. 22265 è stata inoltrata alla Regione FVG – Ufficio 
Collocamento Mirato di Pordenone, richiesta di verifica delle suddette dichiarazioni; con nota prot. 
Regione FVG n. 126940 del 12/09/2022, l’ufficio regionale ha attestato, per la summenzionata ditta, 
la non assoggettabilità agli obblighi del collocamento disabili di cui alla legge 68/1999; 

- il pagamento del contributo ANAC è regolare (ricevuta di versamento presentata in sede di gara e 
verifica effettuata in AVCPass). 

Requisiti di qualificazione (art. 84 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i) 
- Certificazione SOA: possesso di Attestazione Soa n. 23750/16/00, rilasciata da ESNA SOA, data 

rilascio attestazione originaria 12/04/2018, data rilascio attestazione in corso 08/04/2021 data 
verifica triennale il 08/04/2021, e data scadenza validità quinquennale il 11/04/2023 – OG3 II – 
OG6 II – OG8 II. 

 
Ritenuto, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 e smi, a seguito di accertamento dei 
requisiti testè indicati, di dichiarare efficace l’aggiudicazione approvata con determinazione n. 409 del 
29/08/2022, del Responsabile del Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio del Comune di 
Porcia (PN), con cui sono stati affidati alla ditta FORNER GIUSEPPE SRL., con sede legale in 
Roveredo in Piano (PN), cap. 33080, Via IV Novembre n. 38, Codice Fiscale e P. Iva n. 01032640938, i 
lavori di “realizzazione tratto di pista ciclabile Via Repolle Uscita Autostrada A28” – CUP H41B20000290001 
– CIG 9358717196; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 
Visto il D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito, con modificazioni, nella Legge 11/09/2020, n. 120; 
 
Visto il D.L. 31/05/2021, n. 77, convertito, con modificazioni, nella Legge 29/07/2021, n. 108; 
 

DETERMINA 
 
1. Di attestare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, in esito agli accertamenti in 
ordine al possesso dei requisiti richiesti, che l’aggiudicazione – con determinazione n. 409 del 
29/08/2022, del Responsabile del Servizio lavori pubblici manutenzione patrimonio del Comune di 
Porcia (PN), con cui sono stati affidati alla ditta FORNER GIUSEPPE SRL., con sede legale in 
Roveredo in Piano (PN), cap. 33080, Via IV Novembre n. 38, Codice Fiscale e P. Iva n. 01032640938, i 
lavori di “realizzazione tratto di pista ciclabile Via Repolle Uscita Autostrada A28” – CUP H41B20000290001 
– CIG 9358717196 - è divenuta efficace; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

2. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio lavori pubblici manutenzione 
patrimonio del Comune di Porcia (PN), per la stipula del contratto. 
 
3. di pubblicare il presente atto nel sito web del Comune di Porcia – Capofila della Centrale di 
Committenza – Amministrazione Trasparente - e nel sito del Ministero delle Infrastrutture. 
 
 
 
 
Porcia, 15 settembre 2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
titolare di P.O. 

dott.  Michela Durante 



 Atto n. 11 del 15/09/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DURANTE MICHELA
CODICE FISCALE: DRNMHL76H46G888N
DATA FIRMA: 15/09/2022 16:43:57
IMPRONTA: 7096FF5127AA6FB202A9AD2F3A3FF129F5EF659B1F2D331C0D33CC7F74254692
          F5EF659B1F2D331C0D33CC7F742546921818EF7BAD2737821A0DFD5488DEBED0
          1818EF7BAD2737821A0DFD5488DEBED09290AD63EF98FFF74A24001E2CFB87A7
          9290AD63EF98FFF74A24001E2CFB87A7C36785B41F63A79056B302948EB639BA


